20.01.2020 I 13-1.15.1-37/19
Z-15.1-282  1. März 2020
1. März 2025
Heinze Cobiax Deutschland GmbH
Otto-von-Guericke-Ring 10
65205 Wiesbaden
Hohlkörperdecke System "COBIAX ECO-LINE"
Der oben genannte Regelungsgegenstand wird hiermit allgemein bauaufsichtlich

Hohlkörperhöhe Dcb [mm]
Icb/Imassiv [-] zentrisch 0,91 0,91 0,92 0,92 0,92 0,93 0,93 0,94 0,94 0,94 0,95
Icb/Imassiv [-] ucb = 5 cm 0,89 0,89 0,89 0,89 0,88 0,88 0,88 0,87 0,87 0,86 0,86
Icb/Imassiv [-] ucb = 7 cm 0,91 0,91 0,91 0,91 0,91 0,91 0,91 0,91 0,91 0,90 0,90
Deckenstärke h [cm] 55 56 57 58 59 60
Hohlkörperhöhe Dcb [mm]
Icb/Imassiv [-] zentrisch 0,90 0,90 0,91 0,91 0,92 0,92
Icb/Imassiv [-] ucb = 5 cm 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88
Icb/Imassiv [-] ucb = 7 cm 0,90 0,90 0,90 0,91 0,91 0,91
Deckenstärke h [cm] 60 61* 62* 63* 64* 65* 66* 67* 68* 69* 70*
Hohlkörperhöhe Dcb [mm]
Icb/Imassiv [-] zentrisch 0,89 0,89 0,90 0,90 0,91 0,91 0,92 0,92 0,92 0,93 0,93
Icb/Imassiv [-] ucb = 5 cm 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87
Icb/Imassiv [-] ucb = 7 cm 0,89 0,89 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90
* siehe Abschnitt 3.1.2
450 (Typ CBCM-E-450)
180 (Typ CBCM-E-180)
225 (Typ CBCM-E-225)
270 (Typ CBCM-E-270)
315 (Typ CBCM-E-315)
360 (Typ CBCM-E-360)
405 (Typ CBCM-E-405)
E
le
kt
ro